
 

Калужская область  

Администрация МР «Куйбышевский район»  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

ЖЕРЕЛЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
 

 

   

  

 

ПРИКАЗ 

по МКОУ Жерелевская СОШ 

№36-6                                                                                                           от 30  августа 2024 г. 

 

«О создании административно-общественной комиссии  

по контролю за организацией и качеством питания 

 в школьной столовой на 2024-2025 учебный год». 

 

В целях осуществления контроля за организацией горячего питания обучающихся 

приказываю: 
1. Создать административно-общественную комиссию в составе:  

 Заместитель директора по ВР- Цакунова А.Д.; 

Председатель Управляющего совета-Петрова Н.В; 

-Представитель родительской общественности-Панова О.В.; 

-Представитель родительской общественности –Егоренкова О.Н.; 

-Фельдшер Жерелевского ФАПа - Митракова И.В. 

2.Комиссия осуществляет контроль за выполнением условий контракта (гражданско-

правового договора), заключенного с предприятием питания об организации питания 

обучающихся в МКОУ Жерелевская  СОШ. 

3.Оказывать содействие администрации МКОУ Жерелевская СОШ в организации питания 

обучающихся. 

4. Осуществлять контроль: 

-за рациональным использованием финансовых средств, выделенных на питание 

обучающихся; 

-за соответствие рационов питания согласно утвержденному меню; 

-за вкусовым качеством продукции; 

-за выполнением графика поставок продуктов и готовой продукции, сроками их хранения 

и использования; 

-за организацией приема пищи обучающихся; 

-за соблюдением графика работы столовой 

5.Производить проверки качества продукции, поступающей в столовую, условий 

хранения, соблюдения сроков реализации, норм раздачи готовой продукции и выполнения 

других требований, предъявляемых надзорными органами и службами. 

6.Организовывать и проводить опрос обучающихся по ассортименту и качеству 

отпускаемой продукции и представлять полученную информацию администрации МКОУ 

Жерелевская СОШ. 

7.Вносить администрации МКОУ Жерелевская СОШ предложения по улучшению 

обслуживания обучающихся. 

8.Оказывать содействие администрации МКОУ Жерелевская СОШ в проведении 

просветительной работы среди обучающихся и их родителей (законных представителей) 

по вопросам рационального питания. 



9.Привлекать родительскую общественность и различные формы самоуправления МКОУ 

Жерелевская  СОШ к организации и контролю за питанием обучающихся. 

10. В работе руководствоваться Положением о комиссии административно-общественного 

контроля за организацией и качеством питания обучающихся МКОУ Жерелевская СОШ. 

 

 

Директор МКОУ Жерелевская СОШ                                      Ермаков А.А. 

 
 


